
 

1 

VISPĀRĪGĀ VIENOŠANĀS 

Līgums Nr. 2015-LLU-1-VV 

Maināmo paklāju un mopu noma LLU vajadzībām 
 

2015.gada 7.janvārī        Jelgavā  

  

Latvijas Lauksaimniecības universitāte, reģ. Nr. LV 90000041898, tās direktora Andreja 

Garanča personā, kurš darbojas uz LLU rektora pilnvaras Nr.4.3.-40/1 pamata, turpmāk tekstā - 

Pasūtītājs, no vienas puses, un AS „Berendsen Tekstila Serviss”, reģ. Nr. LV 40003188248, tās 

valdes priekšsēdētāja Ginta Salnāja, valdes locekles Rudītes Jansones personās, kuri darbojas uz 

statūtu pamata, turpmāk tekstā saukts – Pakalpojuma sniedzējs, no otras puses, abi kopā un katrs 

atsevišķi turpmāk tekstā saukti – Līdzēji, pamatojoties uz LLU rīkotā iepirkuma Id.Nr. 

LLU/2014/85/mi rezultātiem un AS „Berendsen Tekstila Serviss” iesniegto piedāvājumu, noslēdz 

Vispārīgo vienošanos (turpmāk tekstā – Vienošanās) par turpmāk minēto: 

 

1. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

1.1. Šī vispārīgā vienošanās ir noslēgta starp 1 (vienu) Pasūtītāju un 1 (vienu) Pakalpojuma 

sniedzēju, kuras mērķis ir noteikt šīs vienošanas darbības laikā veicamo Pasūtījumu kārtību par 

noteiktu Pakalpojumu izpildi un Pasūtījumu noformēšanas kārtību, t.sk. paredzot vispārējus 

noteikumus attiecībā uz līguma priekšmetu, cenu, pakalpojuma kvalitāti, pakalpojuma izpildes 

termiņiem un citiem pamatnoteikumiem. 

1.2. Pakalpojuma sniedzējs ir informēts un piekrīt, ka Vienošanās nenosaka konkrētu summu, par 

kādu Pasūtītājs veiks Pasūtījumu pie Pakalpojuma sniedzēja. Ir noteikta kopējā Vienošanās summa, 

kuru nedrīkst pārsniegt. 

2.  VIENOŠANĀS PRIEKŠMETS 

2.1. Atbilstoši šīs Vienošanās noteikumiem Pakalpojuma sniedzējs sniedz servisa pakalpojumus un 

nodod nomā, bet Pasūtītājs pieņem lietošanā Pakalpojuma sniedzējam piederošos nomas priekšmetus, 

atbilstoši šī līguma Pielikumā Nr.1 norādītajiem noteikumiem, turpmāk tekstā "Pakalpojumi". 

2.2. Pakalpojumu cenas un apmaiņas intervāls tiek noteiktas saskaņā ar Pakalpojuma sniedzēja 

iesniegto piedāvājumu LLU iepirkumam Nr. LLU/2014/85/mi (Pielikums Nr.1), kas ir neatņemama 

vienošanās sastāvdaļa. 

 

3. LĪGUMA SUMMA  

3.1. Šīs Vienošanās pamatsumma bez 21% pievienotās vērtības nodokļa ir EUR 20 000.00 

(divdesmit tūkstoši euro, 00 centi). Vienošanās summa ar 21% pievienotās vērtības nodokli ir EUR 

24 200.00 (divdesmit četri tūkstoši divi simti euro, 00 centi). PVN 21% EUR 4 200.00 (četri 

tūkstoši divi simti euro, 00 centi).  

3.2. Vienošanās summas neizpildes gadījumā Izpildītājs pretenzijas neceļ.   

3.3. Ja Latvijas Lauksaimniecības universitātei netiks piešķirts vai tiks samazināts valsts 

finansējums, tad Pasūtītājam ir tiesības samazināt iepirkuma apjomus vai pārtraukt līgumu bez soda 

sankcijām. 

3.4. Gadījumā, ja Vienošanās izpildes gaitā sakarā ar izmaiņām Latvijas Republikas normatīvajos 

aktos, t.sk., tiek izmainīta pievienotās vērtības nodokļa (PVN) likme vai citi nodokļi un tiem 

pielīdzinātie maksājumi, tad par nemainīgu tiek uzskatīta Vienošanās pamatsumma latos bez 

pievienotās vērtības nodokļa 

 
4.  NOMAS MAKSA UN TĀS MAKSĀŠANAS KĀRTĪBA. 

4.1. Maksa par apmaiņas reizi ir noteikta šī līguma Pielikumā Nr.1 turpmāk tekstā "Maksa".  

4.2. Pasūtītājam Maksa par Pakalpojumiem ir jāveic 15 dienu laikā no rēķina izrakstīšanas dienas. 

4.3. Gadījumā, ja Pasūtītājs 15 dienu laikā nav apmaksājis iesniegtos maksājuma dokumentus, Pasūtītājs 

maksā Pakalpojuma sniedzējam soda naudu 0.5% apmērā no maksājumu dokumentā norādītās naudas 

summas, par katru nokavēto dienu. 

4.4. Maksu par Pakalpojumiem Pasūtītājs ieskaita Pakalpojuma sniedzēja norādītajā bankas kontā.  



 

2 

4.5. Pakalpojuma sniedzējam ir tiesības mainīt cenas ne biežāk kā vienu reizi gadā, par to 14 dienas 

iepriekš brīdinot Pasūtītāju un paskaidrojot cenu maiņas iemeslus. 

4.6. Ja Pasūtītājs nav savlaicīgi paziņojis Pakalpojuma sniedzējam par pielikumā norādītās 

informācijas izmaiņām, un/vai Pakalpojuma sniedzējam nebija iespējams sniegt Pakalpojumus 

Pasūtītāja vainas dēļ, Pasūtītājs apmaksā katru ārkārtas apmaiņas reizi saskaņā ar Pakalpojuma 

sniedzējam piestādīto maksājuma dokumentu. 

4.7. Līdzējiem vienojoties, Pasūtītājs var veikt avansa maksājumu Pakalpojuma sniedzēja bankas kontā 

par pakalpojumu. 

4.8. Pakalpojuma sniedzēja maksājumu dokumenti (rēķini) tiek sagatavoti elektroniskā veidā un tie ir 

derīgi bez paraksta. 

 
5. PAKALPOJUMA SNIEDZĒJA PIENĀKUMI UN TIESĪBAS. 

5.1. Pakalpojuma sniedzēja pienākums ir: 

5.1.1. Sniegt Pakalpojumus atbilstoši šī vienošanās noteikumiem un Pielikumā Nr.1 norādītajam; 

5.1.2. nodot Pasūtītājam šīs vienošanās pielikumā Nr. 1 minētos nomas priekšmetus. Paklājiem 

jābūt attiecīgās krāsas un izmēra, iztīrītiem un nebojātiem, kuru virsējā seguma šķiedras 

garums ir ne mazāks kā 6 mm; 

5.1.3. apmainīt servisa nomas priekšmetus vienošanās Pielikumā Nr. 1 norādītajā intervālā. 

5.2. Ja Pakalpojuma sniedzējs bez Pasūtītāja piekrišanas sniedzis Pakalpojumus, kas neatbilst pielikumā 

Nr. 1 norādītājam (neminētas krāsas vai izmēri, kā ari netīri vai bojāti priekšmeti), Pasūtītājs var izbeigt 

šo vienošanās 7.4. punktā noteiktajā kārtībā vai vienoties ar Pakalpojuma sniedzēju par kompensācijas 

saņemšanu. 

5.3.  Ja Pakalpojuma sniedzējs nesniedz Pakalpojumus vienošanās pielikuma termiņos, 

nepaziņojot par to iepriekš, Pasūtītājam ir tiesības uz kompensāciju, par to vienojoties ar Pakalpojuma 

sniedzēja pārstāvi. 

5.4. Pakalpojuma sniedzējam ir tiesības Pasūtītāja darba laikā pārliecināties par nomas priekšmetu 

atrašanos šīs vienošanās Pielikumā Nr. 1 norādītajās vietās. 

 

6. PASŪTĪTĀJA PIENĀKUMI UN TIESĪBAS. 

6.1. Pasūtītāja pienākumi ir: 

6.1.1. samaksāt Pakalpojuma sniedzējam šajā vienošanās noteikto Maksu paredzētajā apmērā un 

kārtībā; 

6.1.2. pārbaudīt sniegto Pakalpojumu atbilstību pielikumā Nr. 1  norādītajam un pārliecināties par 

to piemērotību katrā Pakalpojumu sniegšanas reizē, atbilstību apliecinot ar parakstu un tā 

atšifrējumu uz kravas zīmes, kuras kopija paliek Pasūtītājam. 

6.1.3. nepieļaut nomas priekšmetu pārvietošanu bez Pakalpojuma sniedzēja rakstiskas 

piekrišanas. Nomas priekšmetus uzglabāt pielikumā Nr. 1 norādītajās vietās; 

6.1.4. nepieļaut nekāda veida nomas priekšmetu bojāšanu, iztrūkumu vai bojāeju un atlīdzināt 

Pakalpojuma sniedzējam šajā sakarā radušos zaudējumus šī līguma pielikumā Nr. 1 uzrādītās 

nomas priekšmeta vērtības apmērā; Pakalpojuma sniedzējam un attiecīgām valsts vai pašvaldības 

iestādēm par nomas priekšmetu bojāeju, bojājumiem, zādzība vai nozaudēšanu. 

 6.1.5. savlaicīgi paziņot par jebkurām izmaiņām šī līguma pielikumā Nr. 1 norādītajā informācijā, 

bet ne vēlāk kā 7 dienu laikā pēc šādu izmaiņu rašanās. 

6.2. Šai vienošanās beidzoties, neatkarīgi no izbeigšanās laika un iemesla, nekavējoties nodot 

Pakalpojuma sniedzējam nebojātus nomas priekšmetus, atbilstoši līguma pielikumā Nr. 1 norādītajam. 

6.3. Pasūtītājam ir tiesības izvēlēties un mainīt Pakalpojumu apjomu, izmantot pielikumā norādīto 

informāciju (skaitu, izmērus vai apmaiņas intervālu), par ko Pasūtītājs rakstiski paziņo Pakalpojuma 

sniedzējam. 

 

7.VIENOŠANĀS DARBĪBAS LAIKS, TĀ DARBĪBAS PĀRTRAUKŠANA 
7.1. Vienošanās stājas spēkā no 2015.gada 7.janvāra un ir spēkā līdz 2018.gada 7.janvārim. 

7.2. Ja 3.1.punktā minētā Vienošanās summa tiek izlietota pirms Vienošanās termiņa beigām, 

Vienošanās līgums tiek uzskatīts par izpildītu un Pasūtītājs ir tiesīgs sludināt jaunu iepirkuma 

procedūru un slēgt līgumu ar tās uzvarētāju, un izbeigt šīs Vienošanās darbību.  



 

3 

7.3. Ja Vienošanās beidzoties 3.1.punktā minētā summa nav pilnībā izlietota, Līdzējiem savstarpēji 

vienojoties var Vienošanos pagarināt, noslēdzot Papildus vienošanos, kas kļūst par neatņemamu šī 

līguma sastāvdaļu.  

7.4. Līdzējiem ir tiesības izbeigt Vienošanās darbību, savstarpēji vienojoties, 30 (trīsdesmit) dienas 

iepriekš rakstiski paziņojot par to otram Līdzējam. Šādā gadījumā Vienošanās darbība tiek uzskatīta 

par izbeigtu ar brīdi, kad Līdzēji parakstījuši aktu par līgumsaistību izbeigšanu un savstarpējo 

norēķinu un saistību pilnīgu izpildi. 

7.5. Pakalpojuma sniedzējs ir tiesīgs vienpusēji pārtraukt Pakalpojumu sniegšanu Pasūtītājam un izbeigt 

šo vienošanos, par to iepriekš brīdinot otru līdzēju ne mazāk kā 30 dienas iepriekš, norādot pārtraukšanas 

iemeslu: 

7.5.1. ja Pasūtītājs neapmaksā Pakalpojuma sniedzēja iesniegtos maksājuma dokumentus 20 

dienu laikā no maksājuma dokumenta nosūtīšanas dienas; 

7.5.2. ja Pasūtītājs nepiekrīt 4.5. punktā norādītajām Maksas izmaiņām, un puses 30 dienu laikā 

nevienojas par Maksas apmēru un kārtību; 

7.6. Pakalpojuma sniedzējs ir tiesīgs vienpusēji izbeigt šo vienošanos ar uzteikuma brīdi, ja Pasūtītājs 

apzināti bojā vai tīši vai netīši veicina nomas priekšmetu bojāšanu. 

7.7. Pasūtītājam ir tiesības vienpusēji atkāpties no vienošanās bez Pakalpojuma sniedzēja piekrišanas 

šādos gadījumos: 

7.7.1. ja Pakalpojuma sniedzējs atkārtoti piegādā nekvalitatīvus, Piedāvājumam vai 

vienošanās noteikumiem neatbilstošus nomas priekšmetus, par ko sastādīti attiecīgi 

Līdzēju parakstīti akti. 

7.7.2. ja Pakalpojuma sniedzējs sniedz pakalpojumu par augstākām cenām kā norādīts 

Pielikumā Nr.1. 

7.8. Vienošanās darbības laikā Līdzēji nedrīkst veikt būtiskus līguma grozījumus, izņemot Publisko 

iepirkuma likuma 67.
1
 panta otrajā daļā noteiktajos gadījumos. Par būtiskiem līguma grozījumiem ir 

atzīstami tādi grozījumi, kas atbilst Publisko iepirkuma likuma 67.
1
 panta trešās daļas regulējuma. 

7.9. Jebkuras nesaskaņas, domstarpības vai strīdi tiks risināti savstarpēju sarunu ceļā, kas tiks 

attiecīgi protokolētas. Gadījumā, ja Līdzēji 30 dienu laikā nespēs vienoties, strīds risināms tiesā 

Latvijas Republikas spēkā esošo normatīvo aktu noteiktajā kārtībā 

 
8. NEPĀRVARAMA VARA 

8.1. Līdzēji tiek atbrīvoti no atbildības par Līguma pilnīgu vai daļēju neizpildi, ja šāda neizpilde 

radusies nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu rezultātā, kuru darbība sākusies pēc 

Līguma noslēgšanas un kurus nevarēja iepriekš paredzēt. 

 

9. CITI NOTEIKUMI 

9.1. Šī Vienošanās ietver visas Pasūtītāja un Pakalpojuma sniedzēja vienošanās par Vienošanās 

priekšmetu un veido visu Vienošanos kopumā un to nevar izmainīt vai labot bez abu Līdzēju 

rakstiskas vienošanās  

9.2. Pakalpojuma sniedzējs personālu, kuru tas iesaistījis Vienošanās izpildē, par kuru sniedzis 

informāciju Pasūtītājam un kura kvalifikācijas atbilstību izvirzītajām prasībām Pasūtītājs ir vērtējis, 

kā arī apakšuzņēmējus, uz kuru iespējām iepirkuma procedūrā Pakalpojuma sniedzējs balstījies, lai 

apliecinātu savas kvalifikācijas atbilstību iepirkuma procedūras dokumentos noteiktajām prasībām, 

pēc Vienošanās noslēgšanas drīkst nomainīt tikai atbilstoši Publisko iepirkumu likuma 68.pantam. 

9.3. Pasūtītāja pilnvarotie pārstāvji šīs vienošanās izpildes laikā ir norādīti pielikumā Nr. 2, kas ir 

neatņemama līguma sastāvdaļa.  

9.4. Pakalpojuma sniedzēja pilnvarotais pārstāvis – Santa Finstere tel. Nr. 29363744, e-pasts: 

santa.finstere@berendsen.lv 

9.5. Līdzēju pilnvarotie pārstāvji ir atbildīgi par Vienošanās nosacījumu izpildes uzraudzīšanu, tai 

skaitā, par Pasūtījuma pieņemšanas un nodošanas organizēšanu, savlaicīgu rēķinu iesniegšanu un 

pieņemšanu, apstiprināšanu un nodošanu apmaksai.  

9.6. Jebkura rakstiska informācija Vienošanās sakarā (tai skaitā elektroniskā veidā vai pa faksu 

sūtīta) ir saistoša abiem Līdzējiem, un nepieciešamības gadījumā var kalpot par pierādījumiem, ja 



 

4 

Līdzējs, kurš nosūtījis informāciju ir saņēmis apstiprinājumu no otra Līdzēja par informācijas 

saņemšanu. 

9.7. Līdzēji savstarpēji ir atbildīgi par otram Līdzējam nodarītajiem zaudējumiem, ja tie radušies 

viena Līdzēja vai tās darbinieku rupjas neuzmanības vai ļaunā nolūkā izdarīto darbību rezultātā. 

9.8. Ja kādam no Līdzējiem tiek mainīts juridiskais statuss, Līdzēja amatpersonu paraksta tiesības, 

īpašnieki vai vadītāji, vai kāds no Vienošanās minētajiem Līdzēja rekvizītiem, telefona, faksa 

numurs, e-pasta adrese u.c., tad Līdzējs nekavējoties rakstiski paziņo par to otram Līdzējam. Ja 

Līdzējs neizpilda šī apakšpunkta noteikumus, uzskatāms, ka otrs Līdzējs ir pilnībā izpildījis savas 

saistības, lietojot šajā Vienošanās esošo informāciju par otru Līdzēja. Šajā apakšpunktā minētie 

nosacījumi attiecas arī uz Vienošanās un tā pielikumos minētajiem Līdzēju pārstāvjiem un to 

rekvizītiem. 

9.9. Šī Vienošanās ir saistoša Pasūtītājam un Pakalpojuma sniedzējam, kā arī visām trešajām 

personām, kas likumīgi pārņem viņu tiesības un pienākumus. 

9.10. Vienošanās ir sastādīta latviešu valodā uz 3 (trīs) lapām ar 1 (vienu) pielikumu 3 (trīs) 

eksemplāros, ar vienādu juridisku spēku, no kuriem divi glabājas pie Pasūtītāja, viens pie katra 

Pakalpojuma sniedzēja. 

  

10. LĪDZĒJU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 

    

PAKALPOJUMA SNIEDZĒJS:    PASŪTĪTĀJS: 

 

AS „Berendesn Tekstila Serviss”   Latvijas Lauksaimniecības universitāte  
Reģ.Nr. 40003188248     Reģ.Nr. 90000041898 

Bukaišu iela 3a, Rīga, LV-1004   Lielā iela 2, Jelgava, LV-3001 

Bank:  A/S Swedbank      Valsts kase  

Kods:  HABALV22     Kods: TRELLV22 

Konts: LV90HABA0001408052253   Konts: LV76TREL9160031000000 

    

 

Valdes priekšsēdētājs:     Direktors 

      

___________________________    ___________________________ 

G.Salnājs      A.Garančs 

 

 

Valdes locekle: 

 

___________________________ 

R.Jansone 

 

 

 

 

 


